

## KARTA DO GŁOSOWANIA DLA MIESZKAŃCÓW BIELSKA-BIAŁEJ NA PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE - BUDŻET OBYWATELSKI 2015 -

### Aby prawidłowo oddać głos należy:

- 1) postawić znak „X” przy **jednym wybranym projekcie ogólnomiejskim**, któremu udziela się poparcia w odpowiednim polu w kolumnie „Twój głos”;
- 2) wpisać czytelnie swoje imię i nazwisko, adres zamieszkania oraz numer PESEL;
- 3) podpisać zamieszczone na karcie oświadczenie;

### Głos uznaje się za nieważny, jeśli zachodzi co najmniej jedna z poniższych okoliczności:

- 1) głos został oddany przez osobę, która nie jest mieszkańcem Bielska-Białej lub przez osobę urodzoną po 14.11.1998r. (tj. poniżej 16 roku życia);
- 2) na karcie postawiono znak „X” więcej niż jeden raz lub nie postawiono znaku „X” przy żadnym z wyszczególnionych projektów;
- 3) mieszkaniec zagłosuje więcej niż jeden raz na projekty ogólnomiejskie bez względu na formę głosowania (na karcie lub elektronicznie) - w takich przypadkach wszystkie oddane głosy zostają uznane za nieważne;
- 4) na karcie nie wpisano imienia lub nazwiska lub adresu zamieszkania lub też numeru PESEL albo wpisano je nieczytelnie;
- 5) na karcie podano błędny numer PESEL;
- 6) nie złożono podpisu pod oświadczeniem;
- 7) dokonano skreśleń i poprawek w kolumnie „Twój głos”;
- 8) głos oddano na karcie innej niż określona przez Prezydenta Miasta Bielska-Białej.

ID projektu	Tytuł / Streszczenie	Lokalizacja	Koszt szacunkowy*	Twój głos
OBB001	<b>Bielsko-Biała, moja mała ojczyzna.</b> Organizacja festynu rodzinnego z okazji 3 Maja, połączonego z konkursem piosenki żołnierskiej, inscenizacją bitew i pokazami grup rekonstrukcyjnych z całej Polski. Budowa małego obozu harcerskiego dla dzieci. Podchody i gry terenowe dla całych rodzin, wielkie ognisko dla mieszkańców Bielska-Białej połączone z pieczeniem kiełbasy. W ramach projektu edukacja historyczna walk o niepodległość Polski – stworzenie dwóch grup rekonstrukcyjnych, które cały rok będą prowadzić w Bielskich szkołach zajęcia edukacyjne o tematyce historycznej „Bo wolność nie jest dana raz na zawsze”.	Plac Ratuszowy, Błonia	<b>89.600</b>	<input type="checkbox"/>
OBB002	<b>Seria programów prozdrowotnych „Bądź zdrow” w ramach spotkań Klubu Zdrowia.</b> Projekt dotyczy przygotowania i przeprowadzenia serii spotkań prozdrowotnych dla mieszkańców miasta Bielsko-Biała oraz jednego programu EXPO Zdrowie. Spotkania odbywać się będą raz w miesiącu, czas trwania jednego spotkania prozdrowotnego to ok. 120 minut.	Książnica Beskidzka - ul. Słowackiego 17A. Wystawa Expo Zdrowie – może być zorganizowana na otwartej przestrzeni	<b>9.000</b>	<input type="checkbox"/>
OBB003	<b>Jak Smoki i Dzieci segregują śmieci.</b> Projekt ma na celu upowszechnienie prawidłowego sortowania odpadów z podziałem na "suche" i "mokre" w naszych mieszkaniach, przedszkolach, szkołach oraz instytucjach. Przedsięwzięcie obejmowałoby wszystkie 43 Przedszkola Publiczne w Bielsku-Białej.	Wszystkie 43 publiczne przedszkola w Bielsku-Białej	<b>30.000</b>	<input type="checkbox"/>
OBB004	<b>Bajkowy szlak Bielska-Białej.</b> Bajkowy szlak to projekt, który docelowo obejmować będzie 10 pomników-rzeźb najsynniejszych bajkowych postaci, które narodziły się w bielskim Studiu Filmów Rysunkowych. Pomniki rozsiane będą po całym mieście, stając się atrakcją zarówno dla mieszkańców Bielska-Białej, jak i magnesem dla turystów. Przy każdym pomniku znajdować się będzie punkt, w którym będzie możliwość zdobycia bajkowego stempla z daną postacią. Dzieci, które zdobędą komplet stempli ze wszystkich punktów, otrzymają nagrodę - odznakę bajkowego detektywa.	Jeden z pomników przy ul. Cieszyńskiej 24 przy SFR. Pozostałe w miejscach wskazanych przez miasto	<b>499.480</b>	<input type="checkbox"/>

OBB006	<b>Leśny zakątek.</b> Projekt zakłada wykonanie pierwszego etapu budowy parku rekreacyjnego między osiedlami Wojska Polskiego a Kopernika. Realizację pierwszej części inwestycji należy przeprowadzić w taki sposób, aby przygotować teren do dalszych prac i w taki sposób, aby mieszkańcy mogli korzystać z tego miejsca między etapami budowy parku.	Dolina między Os. Wojska Polskiego a Kopernika. Teren między ul. Spółdzielców i Stawową	<b>480.000</b>	<input type="checkbox"/>
OBB007	<b>Bezpiecznie z miasta w góry.</b> Projekt przewiduje stworzenie ogólnomiejskiego programu zajęć z pierwszej pomocy i bezpieczeństwa w górach - przeszkolenie 10.000 uczniów bielskich szkół. Bezpłatny mały wyciąg narciarski na Dębowcu dla wszystkich mieszkańców Bielska - szkolenia z bezpiecznej jazdy na nartach prowadzone przez ratowników górskich - instruktorów. Zakup 5 defibrylatorów do miejsc publicznych. Nabycie przez 300 pracowników Urzędu Miejskiego, Urzędu Skarbowego i stacji PKP umiejętności ratowania życia ludzkiego przy użyciu defibrylatora.	Szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły średnie, stok narciarski na Dębowcu	<b>297.500</b>	<input type="checkbox"/>
OBB008	<b>Bezpłatne zajęcia rekreacyjne dla dzieci i młodzieży.</b> Proponuje się stworzenie początkowych grup rekreacyjnych w grach zespołowych, pływaniu, lekkiej atletyce, w których uczestnictwo będzie dla dzieci zupełnie bezpłatne. Zajęcia mają na celu zachęcić do aktywnego życia.	W terenie i na obiektach wynajętych	<b>50.000</b>	<input type="checkbox"/>
OBB009	<b>Zielony zakątek – miejsce wypoczynku i rekreacji osiedla Beskidzkiego, Kamienicy i okolic.</b> Projekt dotyczy zagospodarowania łąki leżącej na obrzeżach osiedla Beskidzkiego poniżej boiska ZSO im. Armii Krajowej a budynkami jednorodzinnymi przy ul. Karpackiej. Jest to idealne miejsce na utworzenie zielonego zakątka - miejsca wypoczynku letniego i zimowego. Działki zostały zdrenowane i nie są objęte przez gminę żadnym planem zabudowy czy zagospodarowania. Realizacja projektu pozwoli stworzyć obszar bezpiecznego wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców osiedla i okolic, seniorów z Domu Dziennego Pobytu, dzieci, młodzieży z ZSO, Przedszkola Nr 55 oraz świetlicy środowiskowej. Projekt zakłada zagospodarowanie ok. 1ha, stworzenie parku wyposażonego m.in. w ławki i stoły do gier towarzyskich. Projekt obejmuje także wytczenie bezpiecznego stoku do jazdy na sankach i nartach dla dzieci. Całość terenu powinna być oświetlona, a w przyszłości monitorowana.	Działka 1119/96 i część działki 1119/95	<b>400.000</b>	<input type="checkbox"/>
OBB011	<b>Hala do uprawiania sportów popularnych wśród młodzieży.</b> W hali oraz salkach dodatkowych, które tam się znajdują będą mogły odbywać się zaawansowane treningi, rehabilitacja i zajęcia rozwojowe zawodników bielskich klubów, szkół i stowarzyszeń sportowych związanych ze sportami podwyższonego ryzyka. Realizacja tego projektu pozwoli młodzieży na aktywne spędzanie czasu w deszczowe i zimowe dni. Ponadto będzie to miejsce, gdzie młodzi sportowcy będą mogli wyleczyć kontuzję czy też przygotować się fizycznie do zawodów lub sezonu. Młodzież będzie miała okazję spróbować sportów, których nie oferują im szkoły, a profesjonalni sportowcy zaprezentują i zapoznają ich z tajnikami sportów niszowych w Polsce. W okresie ferii zimowych i wakacji będą mogli uczestniczyć w zajęciach szkoleniowych z zawodnikami polskiej, jak i światowej rangi, co powinno zachęcić ich do uprawiania danej dyscypliny sportowej.	Hala byłej szkoły zawodowej przy ul. gen. M. Boruty Spiechowicza nr parceli 4371/71	<b>500.000</b>	<input type="checkbox"/>
OBB012	<b>Park Street Workout i Parkour.</b> Projekt zakłada budowę specjalistycznego parku do ćwiczeń z wykorzystaniem masy własnego ciała (ćwiczeń kalistenicznych) rozwijających sprawność fizyczną i koordynację ruchową. W otoczeniu placu przewidziana jest budowa infrastruktury parkowej typu: ławki, stojaki na rowery, kosze na śmieci, oświetlenie zmierzchowe.	Teren między Powiatowym Urzędem Pracy a Grand Kortami, tj. nr obrębu: 0006, nazwa obrębu: Żywieckie Przedmieście dz. nr 289/10	<b>169.248</b>	<input type="checkbox"/>
OBB013	<b>Dokończenie remontu sali rehabilitacyjnej w Zakładzie Aktywności Zawodowej.</b> Projekt dotyczy dokończenia remontu sali rehabilitacyjnej dla mieszkańców Bielska-Białej, ze szczególnym uwzględnieniem osób z niepełnosprawnością i osób starszych. Z sali będą korzystały osoby z niepełnosprawnością lub inne osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. Osoby te będą pod opieką wykwalifikowanego: rehabilitanta, dietetyka, pracownika socjalnego lub innego specjalisty.	Zakład Aktywności Zawodowej przy ul. Sempołowskiej 13	<b>140.000</b>	<input type="checkbox"/>

OBB015	<b>System informacyjny na przystankach MZK Bielsko-Biała.</b> Projekt zakłada umieszczenie na terenie przystanków MZK Bielsko-Biała 10 podświetlanych gablot informacyjnych z rozkładami jazdy i schematami linii autobusowych.	Przystanki wskazane przez wnioskodawcę	130.000	<input type="checkbox"/>
OBB017	<b>Posprzątaj po swoim psie - edukacyjny, interaktywny spektakl na temat, który wszystkich nas dotyka.</b> Projekt pt. "Posprzątaj po swoim psie" jest to dowcipna i interaktywna forma spektaklu teatralnego, która sprawia, że informacje na temat zagrożeń wynikających z nieprawidłowych zachowań niektórych właścicieli psów, pozostają na długo w pamięci widzów - uczestników przedstawienia edukacyjnego. Każdy widz otrzymuje specjalne biodegradowalno-kompostowalne woreczki na psie odchody. Spektakl z elementami Teatru Lalkowego w realizacji oraz wykonaniu aktorów pracujących w Teatrze Lalek Banialuka, doświadczonych w wielu akcjach edukacyjnych i proekologicznych.	Budynki szkół podstawowych	56.000	<input type="checkbox"/>
OBB018	<b>Kulinarny Mały Wiedeń.</b> Celem projektu jest przypomnienie potraw, które dominowały w Bielsku i Białej w okresie panowania Cesarza Franciszka Józefa i w okresie międzywojennym. Kursanci w grupach dwudziestoosobowych przygotowywaliby potrawy, ciasta i ciasteczka wg starych przepisów. Proponuje się przeprowadzenie kursu w dwóch grupach z tym samym programem: grupa wiosenna (kwiecień, maj - ogólnodostępna); grupa jesienna (listopad, grudzień - dla seniorów 50+).	Sala wynajęta do technologii gastronomicznej na przeprowadzenie zajęć praktycznych	16.400	<input type="checkbox"/>
OBB019	<b>Słoneczna Dolina - zagospodarowanie doliny potoku Sikornik - projekt alei spacerowo-rekreacyjnej wraz z dodatkową infrastrukturą parkową.</b> Projekt dotyczy zagospodarowania doliny potoku "Sikornik", przy realizacji którego minimalizowana będzie dominacja infrastruktury parkowej nad przestrzenią zieleni, a uzyskany stan da efekt warunków zbliżonych do naturalnych. Ingerencja w obecny stan zieleni będzie miała na celu wyłącznie porządkowanie i zróżnicowanie drzewostanu poprzez usuwanie chorych i nasadzenia nowych szlachetnych gatunków drzew. Urokliwa ścieżka, ławki, kanapy parkowe z pewnością zachęcą osoby starsze, czytelników książek, zakochanych, a także tych, którzy potrafią docenić nieszablonowe rozwiązania nowych przestrzeni miejskich. Wybrukowana platforma (szachownica) wraz z dwiema ławkami, usytuowana na niewielkiej polanie, zlokalizowanej w pewnej odległości od głównego ciągu spacerowego planowanej inwestycji pozwoli na organizowanie rozgrywek szachów plenerowych, gier parkowych czy gimnastyki zbiorowej. Uzupełnieniem całości będzie wysokie, trwałe i estetyczne oświetlenie.	Teren zielony w większości zadrzewiony z polaną na skraju działki, zlokalizowany między garażami przy budynkach Siemiradzkiego 4,6,8,10, ul. Siemiradzkiego, ul. Cieszyńską i budynkami zabudowy indywidualnej i deweloperskiej przy ul. Aleksandrowskiej	144.500	<input type="checkbox"/>
OBB021	<b>Bezpieczny parking - Zapewnienie bezpieczeństwa komunikacyjnego.</b> Projekt dotyczy urządzenia utwardzanego placu postojowego samochodów osobowych dla mieszkańców Bielska-Białej, a w szczególności dla rodziców dowożących codziennie dzieci, uczęszczające do Szkoły Podstawowej nr 13 oraz Gimnazjum nr 4, przy którym funkcjonuje ogólnodostępny basen.	ul. Skowronków	450.000	<input type="checkbox"/>
OBB022	<b>Ojcostwo na start - rodzina ma medal.</b> Celem projektu jest rozpoczęcie procesu zmiany społecznej polegającej na promowaniu dobrych wzorców w zakresie pełnienia zadań rodzicielskich, angażowanie mężczyzn w proces edukacyjny swoich dzieci, łączenia obowiązków zawodowych z życiem rodzinnym.	Placówki będące własnością miasta (np. domy kultury) zlokalizowane w poszczególnych dzielnicach B-B	132.905	<input type="checkbox"/>
OBB023	<b>Górskie, rekreacyjne ścieżki rowerowe w Bielsku-Białej - etap pierwszy (Kompleks Kozia Góra).</b> Podstawowym celem projektu jest wytyczenie i zbudowanie bezpiecznych, rekreacyjnych ścieżek rowerowych w górach otaczających Bielsko-Białą, tj. takich, które nie kolidowałyby z pieszymi szlakami turystycznymi.	Na terenach lasów komunalnych w rejonie Koziej Góry	450.000	<input type="checkbox"/>
OBB024	<b>Budowa boiska ogólnodostępnego do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią na osiedlu Karpackim przy Szkole Podstawowej nr 37 im. gen. Mariusza Zaruskiego w Bielsku-Białej.</b> Projekt zakłada budowę boiska ogólnodostępnego do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią i piłkochwytnymi na osiedlu Karpackim przy Szkole Podstawowej nr 37 w Bielsku-Białej.	ul. Doliny Miętusiej 5 – grunt gminy w trwałym zarządzie Szkoły Podstawowej nr 37	500.000	<input type="checkbox"/>

OBB025	<b>Budowa urządzeń do ćwiczeń przy ulicy Grażyńskiego.</b> Projekt przewiduje instalację 15 zewnętrznych urządzeń do ćwiczeń wzdłuż chodnika przy ul. Grażyńskiego (od ronda Ofiar Katynia do skrzyżowania z ulicą Mazańcowicką).	Od ronda Ofiar Katynia do skrzyżowania z ul. Mazańcowicką	<b>90.000</b>	<input type="checkbox"/>
OBB027	<b>Całodobowa pomoc weterynaryjna dla zwierząt.</b> Celem projektu jest zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej dla poszkodowanych domowych i dzikich zwierząt, realizowanej w wybranym przez Urząd Miejski gabinecie weterynaryjnym przy współpracy z Miejskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt.	1. Wybrany gabinet weterynaryjny w mieście. 2. Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt „Mysikrólik” ul. Admiralska 10	<b>260.000</b>	<input type="checkbox"/>
OBB030	<b>Złota nić – Festiwal Muzyczny Pięciu Kultur w Bielsku-Białej.</b> Zamierzeniem projektu jest stworzenie Festiwalu Muzycznego Pięciu Kultur „Złota Nić” – areny zrozumienia i wzajemnego szacunku. Planuje się połączenie historii z teraźniejszością tak, aby była atrakcyjna dla każdego widza. Główną osią festiwalu miałyby być muzyka prezentowana w trakcie weekendowych koncertów na Starym Rynku, zaś uzupełnieniem happeningi towarzyszące, oparte na różnorodności form przekazu, m.in.: spacer śladami przeszłości miasta, pokaz mody przeprowadzony przez wolontariuszki, pokaz tradycyjnych potraw kuchni regionów (w tym niemieckiej, żydowskiej, polskiej, czeskiej).	Stary Rynek (Starówka)	<b>165.000</b>	<input type="checkbox"/>
OBB031	<b>Tramwaj wiedeński – rekonstrukcja.</b> Projekt dotyczy rekonstrukcji egzemplarza starego tramwaju, konstrukcji drewnianej, tzw. "Letni" produkcji wiedeńskiej z balkonami zewnętrznymi z okresu 1905 r. Tramwaj wykorzystywany byłby do użytku publicznego, zaś w okresie zimowym zostałyby zamontowane płozy z zaprzęgiem koni.	Muzeum Starych Samochodów i Tramwajów	<b>90.000</b>	<input type="checkbox"/>
OBB032	<b>Kawiarnia Obywatelska.</b> Projekt zakłada utworzenie Kawiarni Obywatelskiej jako miejsca spotkań, dyskusji i wydarzeń artystycznych, gdzie w otwartej, swobodnej i neutralnej światopoglądowo atmosferze będzie można porozmawiać o ważnych sprawach, m.in. dotyczących naszego miasta, a także miło spędzić wolny czas na lekturze gazet i czasopism, niekrępującej rozmowie lub grach planszowych.	Ścisłe Centrum Miasta (najlepiej na Starówce) – wybrane w formie przetargu	<b>100.000</b>	<input type="checkbox"/>

\*Przedstawione koszty są szacunkowe i poglądowe, koszt realizacji może ulec zmianie.

.....  
**Imię i Nazwisko osoby głoszącej (czytelnie)**

.....  
**Adres zamieszkania (czytelnie)**

**Nr PESEL osoby głoszącej (czytelnie)**

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**Oświadczenie**

Oświadczam, że mam ukończone 16 lat (najpóźniej na dzień 14.11.2014r.) oraz że jestem mieszkańcem/mieszkańką Bielska-Białej, a podane dane są zgodne z prawdą. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procedury Budżetu Obywatelskiego na 2015 r. zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U.2014.1182 j.t.). Wiem, że podanie danych jest dobrowolne oraz że mam prawo kontroli przetwarzania danych, które mnie dotyczą, prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Bielska-Białej z siedzibą w Bielsku-Białej, pl. Ratuszowy 1.

**Data:** ..... listopada 2014 r.

**Podpis:** .....